
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  341/QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày  03 tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

    Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công 

trình Trung tâm Y tế huyện Ngân Sơn thuộc Dự án chăm sóc sức khỏe nhân 

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số, phòng chống suy dinh 

dưỡng trẻ em - Chương trình mục tiêu Quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ 

năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc 

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao kế hoạch thực hiện, kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn 

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và giao dự toán vốn đầu tư phát triển 

năm 2022 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Công trình 

Trung tâm Y tế huyện Ngân Sơn thuộc Dự án chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng 

cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh dưỡng trẻ 

em, chương trình mục tiêu Quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi năm 2022; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 328/TTr-SXD ngày 03/3/2023 và 

Thông báo số 327/TB-SXD ngày 03/3/2022. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

công trình Trung tâm Y tế huyện Ngân Sơn thuộc Dự án chăm sóc sức khỏe nhân 

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số, phòng chống suy dinh 

dưỡng trẻ em - Chương trình mục tiêu Quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022, với nội dung chính như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh:  

- Điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng công trình Trung tâm y tế huyện Ngân 

Sơn từ 100 giường bệnh xuống 70 giường bệnh; 

- Điều chỉnh Hạng mục số 3 - Nhà điều trị nội trú từ 03 khoa thành 05 khoa. 

2. Giải pháp điều chỉnh: 

- Bổ sung khoa phụ sản và khoa nhi vào hạng mục nhà số 3 - Nhà điều trị 

nội trú (Sau điều chỉnh gồm 05 khoa: Khoa nội, khoa ngoại, khoa y học cổ truyền 

+ vật lý trị liệu - phục hồi chức năng, khoa phụ sản, khoa nhi); 

- Kiến trúc: Nhà có diện tích xây dựng 798,8m2, diện tích sàn 2.260,4m2; chiều 

cao nhà 14,7m; hành lang giữa rộng 3,3m; có 02 cầu thang bộ và 02 thang máy.  

3. Nhà thầu lập báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh: Công ty cổ phần 

kiến trúc xây dựng DCI Việt Nam.  

- Nhà thầu phụ thiết kế phần phòng cháy chữa cháy: Công ty cổ phần xây 

dựng An Hùng Thịnh. 

- Nhà thầu phụ thiết kế phần trạm biến áp và đường dây: Công ty TNHH 

xây lắp và thương mại Long Thịnh. 

4. Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 62.969.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi 

hai tỷ, chín trăm sáu mươi chín triệu đồng). Cụ thể: 

Đơn vị tính: đồng 

TT   Nội dung chi phí  

Tổng mức đầu tư 

phê duyệt tại Quyết 

định số 2035/QĐ-

UBND ngày 

21/10/2022 

Tổng mức đầu 

tư điều chỉnh 

Tăng (+), 

giảm (-) 

(a) (b) (c) (d) (e = d - c) 

1 Giải phóng mặt bằng 5.463.035.960 5.463.035.960 0 

2 Chi phí thiết bị 6.469.268.176 6.469.268.176 0 

3 Chi phí xây dựng 39.975.709.424 40.096.638.037 120.928.613 

4 Chí phí quản lý dự án 1.083.183.240 1.086.141.593 2.958.353 

5 
Chi phí tư vấn đầu tư 

xây dựng 
3.756.284.963 3.764.986.176 8.701.213 

6 Chi phí khác 877.195.893 878.086.935 891.042 

7 Chi phí dự phòng 5.344.322.344 5.210.843.123 -133.479.221 



3 

 

 
Tổng cộng 62.969.000.000 62.969.000.000  

5. Lý do điều chỉnh: Thực hiện theo Văn bản số 1133/UBND-GTCNXD 

ngày 01/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

6. Các nội dung khác không điều chỉnh, thực hiện theo Quyết định số 

2035/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (Chủ đầu tư) có trách 

nhiệm quản lý và tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- PCVP (ô. Minh); 

- Lưu: VT, Huân, GTCNXD. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Duy Hưng 

 

 

 

 

 


		2023-03-04T07:04:28+0700
	Phạm Duy Hưng


		2023-03-06T08:19:22+0700




